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POLITIKA MJEDISORE

EshtC politike e SINTESI Sh.p.k qe pergjate tere kohes te kete nE v€mendje nEse veprimtaria e saj
ka implikime n€ lidhje me mjedisin dhe nC komunitetin ne tC cilin operon. Kompania do
ndermarr€ te tera veprimet e nevojshme nE menyrE qe te sigurojg parandalimin e ndotjes dhe
p€rputhshmErin€ me te tera standartet e kerkuara dhe t€ synojd arritjen e p€rmiresimit te
vazhduesh€m ng performancOn e mjedisit.

Kompania do mir€mbajE Sistemin e Manaxhimit tC Mjedisit duke arritur k€rkesat e ISO 1{001.
Kjo p€rcakton synimet e performanc€s mjedisore ne lidhje me objektivat e m€posht€me
mjedisore:

' Ndiirmarrje e t0 tera matjeve dhe monitorimeve te mund€shme p€r t'u praktikuar per te
p€rmir6suar dhe arritur qendrueshm€rinE mjedisore duke p€rfshir€:

l. Maksimizimin e p€rdorimit eficient te te tera burimeve, lend€ve tg para dhe eneryjisii.

2. Krijimin dhe mirEmbajtjen e njii mjedisi pune te shendetshem dhe te sigurt p€r tC tere
punonjEsit dhe vizitor€t.

3. Synimin p€r tE eliminuar edhe ntise ka n€ menlre rast€sore ndonjd zhurmE mjedisore qE

mund t'u shkaktohet komuniteteve fqinje me kompanin0.

4. Garantimin se te tdra produktet kontribuojn€ ptir nj€ mjedis t€ sigurt kur perdoren nC

m€nyr€ korrekte nga te tretet dhe duke dhene informacion tg nevojshem dhe te pershtatshem per te
leht0suar k€tE perdorim.

5. Rishikimin ne men),r€ tC vazhdueshme t0 efekteve tC prodhimit dhe paketimit si nE

sh€rbim ashtu edhe nE fund tii jetiis sC perdorimit tC tyre.

6. Minimizim i krijimit te mbetjeve dhe inkurajim i riciklimit t€ t€ t6ra mbetjeve nC m€nyre
sa me tC pershtatshme.

7. Monitorim i te tera operacioneve ekzistuese f,€r td identifikuar nivelet e ndot€sve
potenciale tE ajrit, ujit dhe tokes.

8. Respektimin e legiislacionit perkates, tc rregullave mjedisore dhe te te tera imp€njimeve te
shkruara pilr mjedisin ne menyre tC vazhdueshme.

9. Formulimi e objektivave p€r p€rmir6simin e vazhduesh€m t€ situatds mjedisore n€
kompani dhe ne proceset operacionale.

10. Adaptimin e proceseve teknologjike qE ofrojn€ impaktin mC tii mirE mjedisor n€ termat
teknike dhe ekonomike.

I l. Vler€simin e aspekteve mjedisore tE prodhimit dhe te aktivitetit te prodhimit p€r te
adaptuar procedura manaxhimi qii minimizojn€ gdo impakt negativ sinjifikativ nE mjedis.

12. PErfshirjen e fumitor6ve n€ procesin e manaxhimit t0 mjedisit.

Ne do t€ jemi teresisht n€ p€rputhje me kerkesat per t€ cilat ne angazhohemi dhe n€nshkruajm€.
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